nū quod verbis insertur irreparabile. Tale quod-
 " dam est, quod Scribas & Pharisai studient infer-
 " re Christo eiusque discipulis, sibi persuadentes,
 " quod per hoc illos apud viles plebeculam, ut
 " bonorum morum, seniorumque traditionum
 " transgressores infamarent, & licet in illis, etiam
 " suo ip̄o ōrū iudicio non nisi vincum impenant
 " defecit, quod manus non abuant, obiciunt
 " tamen vinclatim: Transgredentur traditiones
 " Seniorum: Hæc malatum est linguarum condi-
 " tio, quis illud quod alter commisit, parum est
 " aut nihil, & contra illud obloquuntur, quasi in
 " oīiūbus deliquisse.

§. 12. Non lauant manus. Ill. Illorem redi-
 " doni imp̄i illi superbiens Christi & suo-
 " rum gloriam, quibus velut Esau Iacob, de-
 " seruant.

Q Vara, & vos transgredimini mandatum Dei, 33. 48
 " propter traditionem vestram? Enim culci-
 " tra quam proposuimus, quæ ad ignem
 " festinat, in illam se conuicit, flammis extinguita-
 " ra, & duis praefati patet effectus: quod evadat
 " ignis illustrior ac clarior, palea vero consumpt
 " & in cineres redacta. Primo per hoc claruit
 " Christus eiusque schola splendidior, ac honorabi-
 " lior. Mea quidem opinione hoc ita Dominus
 " dispossuit, ut mundo sue classis discipulorum re-
 " ficeretur probetque sancti atem: nec arbitror Chri-
 " stum potuisse quid ampius in eiusdem adserere
 " iustificationem, alludque à Christo compleatum
 " Isaïas vaticinum. Ducas eaces en viam, quam 15. 42. 36.
 " nefrūs, & in semītis, quas ignorauerunt, ambula-
 " re eos fortiam ponam tenebras coram eis in lucem.
 " I. finita conuenit Dei sapientie pernervorum,
 " ut cogitationibus, ut id, quod præcedit, perficiatur. Hoc ipsum Samuelis Anna mater ceci-
 " mis: Deus scientiarum Dominus, & ipsi preparan- 1. Reg. 2.
 " tur cogitationes. Animo concepit Caesar Argu-
 " stus superbissimus Imperator, in suæ celstudi-
 " niis agitantiam, ut totius orbis Iustum inveniatur,
 " quo conceptu sit Deus prævaluat, ut id quod
 " promiserat impleret, se nesciutum scilicet in
 " Bethleem. Cogitationibus infernalis arantia Deus ma-
 " cor mouetur Caiphas, torumque concilium; Ierum v-
 " illis autem eorumque diabolici actionibus, tunc pro-
 " nec non inferni prepositus virtus Deus, qui profitis
 " bus id quod it tendebat, exequetur mundi to-
 " tius intelligo redempcionem. Ita tibi licet hodie dicere. Vide Phaileas ab Hierosolymis
 " profectos in Christum eiusque discipulos ad-

M. 20 m. uersa-